

# COMUNE DI CALATABIANO (Città Metropolitana di Catania) Piazza Vittorio Emanuele, 32

# AVVISO PUBBLICO

COSTITUZIONE DI UN ELENCO DI ESERCIZI COMMERCIALI CONVENZIONATI PER L'ACCETTAZIONE DI *BUONI SPESA* FINALIZZATI ALL'ACQUISTO DI BENI DI GENERI ALIMENTARI DI PRIMA NECESSITA' PER LE FAMIGLIE IN SITUAZIONE DI DISAGIO SOCIO-ECONOMICO.

# **PREMESSA**

Il Comune di Calatabiano in attuazione della delibera di G.C. n. 103 del 02/11/2016 intende concedere ai nuclei familiari residenti nel Comune di Calatabiano, in condizioni di particolare disagio economico, buoni spesa finalizzati a fronteggiare le esigenze primarie in particolare legate all'approvvigionamento di generi alimentari e di beni di prima necessità.

### **DESTINATARI DELL'AVVISO**

Possono partecipare all'iniziativa i Supermercati ed i negozi di generi alimentari e di beni di prima necessità, che abbiano sede nel Comune di Calatabiano e che siano in possesso, pena esclusione, dei seguenti requisiti:

- Assenza di cause ostative di cui all'art. 80 del D. Lgs n. 50/2016 e s.m.i.;
- Iscrizione nel registro delle Imprese presso la Camera di Commercio, Industria, Artigianato e Agricoltura per le attività inerenti al presente Avviso;

## **ASPETTI OPERATIVI**

Il Buono Spesa si configura quale modalità strumentale di erogazione di un sostegno economico a favore di cittadini residenti che si trovino in stato di indigenza. Il possessore del buono spesa che si recherà presso l'esercizio convenzionato avrà diritto a pagare i generi alimentari ed i prodotti di prima necessità acquistati mediante il buono spesa emesso dal Comune di Calatabiano senza che venga operata alcuna riduzione per spese di commissioni o di qualsiasi altra natura. Resterà a carico del cittadino l'eventuale differenza rispetto al buono.

I buoni acquisto saranno spendibili **esclusivamente** presso gli esercizi convenzionati **solo** per l'acquisto di prodotti alimentari, prodotti per l'infanzia, prodotti per l'igiene personale e per la casa.

Non saranno rimborsati dal Comune:

- alcolici
- super alcolici
- schede telefoniche
- lotterie

I buoni sono personali ( ovvero utilizzabili solo dal titolare indicato sul retro dello stesso buono), non trasferibili, né cedibili a terzi, non convertibili in denaro contante.

Il buono sarà spendibile dal 20 al 31 dicembre 2016.

#### **ASPETTI ECONOMICI**

I punti di vendita consegneranno al Comune una fattura complessiva relativa alla sommatoria di ciascun documento di spesa, con allegati i buoni spesa in originale.

Il Comune rimborserà entro 30 gg. dalla data di arrivo della fattura stessa.

Fatturazione elettronica: ai sensi del D.M.G. 55/2013 e del D.L. n. 66/2014 convertito nella L. 89/2014, si evidenzia che si ha l'obbligo di utilizzo della fatturazione elettronica nei rapporti economici con la Pubblica Amministrazione.

#### ISTRUTTORIA E FORMULAZIONE ELENCO

L'Ufficio Servizi Sociali del Comune provvederà all'istruttoria delle domande presentate. I soggetti ammessi saranno inseriti nell'elenco di esercizi commerciali convenzionati per l'accettazione di buoni spesa. Tale elenco sarà pubblicato all'Albo Pretorio online del Comune e sul sito istituzionale del Comune www.comune.calatabiano.ct.it sezione avvisi e bandi oltre ad essere disponibile presso l' ufficio Servizi Sociali.

# **TERMINI DI VALIDITA' DELL'ELENCO**

L'elenco di esercizi commerciali convenzionati per l'accettazione di *buoni spesa*, sarà approvato con determinazione pubblicata all'Albo Pretorio online del Comune di Calatabiano. Tale Elenco avrà validità per il periodo di realizzazione dell'iniziativa.

### SOTTOSCRIZIONE DELLA CONVENZIONE DI ACCREDITAMENTO

Si provvederà per ogni iscritto a stipulare una Convenzione con il Comune di Calatabiano per il periodo di realizzazione dell'iniziativa.

La sottoscrizione della Convenzione implica l'immediata disponibilità del soggetto ad avviare l'erogazione del servizio in favore dei beneficiari di buoni spesa.

# **MODALITA' DI ADESIONE**

Gli interessati potranno presentare la domanda di iscrizione nell'elenco di esercizi commerciali convenzionati per l'accettazione di *buoni spesa*, esclusivamente mediante il modello allegato al presente Avviso disponibile online nell'apposita sezione Avvisi e Bandi sul sito www. comune.calatabiano.ct.it o presso l'ufficio Servizi Sociali.

### **CONSEGNA DELLA DOMANDA**

La domanda dovrà pervenire, entro le ore 12,00 del giorno 24/11/2016, pena la non ammissione alla procedura, al Comune di Calatabiano- Ufficio Protocollo Piazza Vittorio Emanuele, 32 o tramite Pec: <u>protocollo@pec.comune.calatabiano.ct.it o consegnato a mano, in plico chiuso siglato ai lembi, indicante sulla busta la seguente dicitura:</u>

"DOMANDA PER L'ISCRIZIONE NELL'ELENCO DEGLI ESERCIZI COMMERCIALI CONVENZIONATI PER L'ACCETTAZIONE DI *BUONI SPESA* DA DESTINARE ALLE FAMIGLIE IN DIFFICOLTA' SOCIO-ECONOMICA"

Per eventuali informazioni è possibile rivolgersi al Responsabile del procedimento Catalano Filippa Concetta ufficio Servizi Sociali.

# INFORMATIVA IN MATERIA DI PROTEZIONE DEI DATI PERSONALI (D.Lgs n. 196/03, art. 13)

I dati personali raccolti con le domande inoltrate saranno trattati con gli strumenti informatici ed utilizzati nell'ambito del procedimento amministrativo con modalità conformi a quanto previsto dalla normativa, ai sensi del D.Lgs n. 196/03 "Codice in materia protezione dei dati personali"

Il Responsabile del procedimento (Sig.ra Filippa Concetta Catalano)

ponsabile dell'Area Anministrativa mm. Ispet. Sup. Carmelo Paone)

CHLAL

# Spett.le Comune di Calatabiano Piazza Vittorio Emanuele, 32 95011 Calatabiano

Oggetto: Domanda di iscrizione nell'elenco degli esercizi commerciali convenzionati per l'accettazione di buoni spesa per l'acquisto di beni di prima necessità per le famiglie in situazione di disogio socio-economico.

II/la sc	ottoscrittto/a nat a
il	residente · Provincia
Via	n. C.F.
nella	qualità di Titolare, Legale Rappresentante dell'esercizio commerciale, (indicare la
denom	con sede nel Comune di Calatabiano Via
P.1	1.6
email	ntelefono
	CHIEDE
l'iceriz	CHIEDE ione nell'elenco degli esercizi commerciali convenzionati per l'accetttazione di buoni
spesa emessi dal Comune di Calatabiano per l'acquisto di beni di prima necessità per le famiglie in difficoltà.	
A tal fine, consapevole di quanto prescitto deagli artt.76 e 73 del D.P.R. 28 dicembre 2000, n.	
445, sulle sanzioni penali per le ipotesi di falsità in atti e dichiarazioni mendaci, sotto la propria	
responsabilità, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 47 del citato D.P.R. 445/2000;	
	DICHIARA
1.	Di non possedere cause ostative di cui all'art. 80 del D.lgs n. 50/2106 e s.m.i.;
	Di essere iscritto nel registro delle Imprese presso la Camera di Commercio, Industria, Artigianato e Agricoltura per le attività inenerenti l'Avviso Pubblico;
3	Di aver preso visione e di accettare il contenuto in ogni sua parte dell'Avviso di
<i>J</i> .	riferimento pubblicato dal Comune di Calatabiano;
4.	Di impegnarsi ad accettare i buoni spesa che rilascerà il Comune ai cittadini che ne
	hanno diritto, secondo le modalità preiste dall'Avviso al paragrafo ASPETTI
	OPERATIVI;
5.	Di non operare alcuna riduzione per spese di commissione o di qualsiasi altra natura,
	assicurando, pertanto, agli aventi diritto una spesa pari all'importo riportato sul buono
6	stesso; Di impegnarsi a comunicare tempestivamente al Comune di Calatabiano ogni anomalia
υ.	verificatasi nel corso dello svolgimento del servizio;
7.	Di autorizzare il trattamento dei dati personali e sensibili per l'adesione al servizio in
	oggetto, ai sensi del D.Lgs. 196/2003.
	•

Allega alla presente copia del docunento di riconoscimento in corso di validità

Firma

Data